
   REGIONE ABRUZZO  

Giunta Regionale 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI 

MOBILITA’ RETI E LOGISTICA 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 20/ DPE014                                          del   09.02.2021 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE TERAMO 

 

UFFICIO: TECNICO DI TERAMO 

 

 

OGGETTO:  L.R. n. 17/74 Art.3 – Fiume Fino, località Ruote Fino in Comune di Castilenti. Lavori di Somma 

Urgenza per ripristino sezione di deflusso in prossimità dell’azienda agricola Agricalanco. CUP: 

[C44G20000090002] – Smart CIG: [ZA63012160]. Conferma affidamento incarico per 

rilievi tipografici al professionista Geom. Giuseppe Gugliotta. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

 A seguito della segnalazione pervenuta via PEC dal Comune di Castilenti in data 30.12.2020, 

tecnici del Servizio del Genio Civile di Teramo hanno effettuato in data odierna un sopralluogo in 

C.da Ruote Fino di Castilenti per costatare lo stato di pericolosità dei luoghi segnalati. 

 dal sopralluogo effettuato è stata accertata l'avanzamento di un'ansa di erosione in sponda sx del 

Fiume Fino, già oggetto di monitoraggio da parte del Genio Civile, verso le strutture dell'azienda 

agricola Agricalanco. 

 La riattivazione del fenomeno erosivo è collegato agli eventi piovosi del 24/27 dicembre, a seguito 

dei quali il fiume si è avvicinato alla via di accesso che collega l'azienda alla viabilità principale. 

 Nel verbale di sopralluogo viene indicata la sussistenza delle condizioni di cui alla legge 17/74 per 

l’attivazione di un intervento in Somma Urgenza, stimando il fabbisogno come primo intervento 

in € 65.000,00. 

 Il Direttore del Dipartimento, contattato per le vie brevi dal Dirigente del Servizio, ha autorizzato 

per le vie brevi l’esecuzione dell’intervento entro la somma disponibile residua di € 65.000, per 

l’esecuzione di un primo intervento necessario per la messa in sicurezza del sito. 

 Al fine dell’attuazione dell’intervento di che trattasi, con la determinazione dirigenziale n. 

228/DPE014 del 31.12.2020 è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento nella 

persona del Dirigente del Servizio Ing. Giancarlo Misantoni, il progettista, l’ufficio direzione 

lavori e il personale tecnico ed amministrativo per le attività di supporto al RUP. 

 Con la medesima determinazione dirigenziale è stata effettuata l’approvazione della Perizia di Spesa, 

l’affidamento e impegno alla ditta esecutrice, individuata dal RUP nell’O.E. LPG spa, con sede in via 

Risorgimento 38, Villa Bozza di Montefino, P.I. 01691470676 e contestualmente effettuato l’affidamento 

e l’impegno di € 2.500,00 a favore del professionista Geom. Giuseppe Gugliotta, C.F.: 

GGLGPP82M24L103N, per l’esecuzione dei rilievi topografici ante e post intervento.   
         

CONSIDERATO che, ai fini degli accertamenti effettuati, sono pervenute le seguenti documentazioni:  
 certificato dell’Agenzia delle Entrate di Teramo;  
 certificato Carichi Pendenti, certificato Casellario Giudiziale e certificato dell’Anagrafe Sanzioni 

amministrative rilasciati dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Teramo;  
 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante DURC Online rilasciato dal CEPAG; 



 

RITENUTO, in esito alle certificazioni pervenute, di poter confermare l’affidamento del servizio in oggetto 

al Geom. Giuseppe Gugliotta, C.F.: GGLGPP82M24L103N, con sede in località Piancarani via Della Fontana, 

Campli (TE); 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento, 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa, qui integralmente richiamate: 

 

1. Di confermare l’affidamento dei servizi per l’esecuzione dei rilievi topografici ante e post intervento del 

sito di interesse per i lavori aventi ad oggetto “ L.R. n. 17/74 Art.3 – Fiume Fino, località Ruote Fino in 

Comune di Castilenti. Lavori di Somma Urgenza per ripristino sezione di deflusso in prossimità 

dell’azienda agricola Agricalanco. CUP: [C44G20000090002]”, al Geom. Giuseppe Gugliotta, C.F.: 

GGLGPP82M24L103N, con sede in località Piancarani via Della Fontana, Campli (TE), per un importo 

netto di onorario di € 1.970,36, oltre ad € 78,82 per oneri di cassa dovuti nella misura del 4% ed € 450,82 

per IVA al 22%, per complessivi €2.500,00. 

2.  Di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 

33/2013. 

 

 

 

         

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott. Ing. Giancarlo MISANTONI) 

(Firmato digitalmente) 

L’estensore 

Geom. Franco Raponi 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

  Ing. Mario Cerroni                                                                                         

   (Firmato elettronicamente) 
 


